



## Platforma Zrównoważonych Finansów

### Grupa Robocza ds. badań, szkoleń i edukacji ESG

**Czas działania: kwiecień - lipiec 2023**

**Skład: 25 osób**

**Cel:** Określenie konkretnych działań i środków, które należy podjąć w perspektywie krótko- i średnioterminowej w celu wzmocnienia kompetencji polskiego rynku kapitałowego w zakresie zrównoważonego finansowania.

#### Proponowany zakres prac:

- Uczestnicy rynku: Podsumowanie istniejącej oferty szkoleń zawodowych związanych ze zrównoważonymi finansami i określenie planu działania w celu budowania zdolności i umiejętności uczestników rynku (tj. doradców finansowych, konsultantów, prywatnych i publicznych korporacji, prywatnych i publicznych instytucji finansowych itp.) w dziedzinie zrównoważonych finansów (np. określenie minimalnych wymogów lub standardów dla określonych funkcji i stanowisk, itd.).
- Uczelnie wyższe i ośrodki badawcze: Podsumowanie istniejących programów badawczych związanych ze zrównoważonym finansowaniem (wynikiem czego będzie ogólnopolska lista polskich inicjatyw badawczych w tym zakresie) i określenie planu działania w celu pobudzenia dalszych badań w zakresie zrównoważonych finansów i dziedzin pokrewnych (np. poprzez programy grantowe, stypendia itp.) oraz zapewnienia transferu wyników badań na rynek.
- Inwestorzy detaliczni: Podsumowanie dotychczasowych wysiłków na rzecz budowania wiedzy na temat zrównoważonych finansów i zdefiniowanie planu działania w celu radykalnej poprawy świadomości i wiedzy inwestorów detalicznych (oraz, w miarę możliwości, ogółu społeczeństwa) na temat zrównoważonych finansów (np. poprzez zidentyfikowanie najpoważniejszych potencjalnych luk w wiedzy).
- Centrum Kompetencji: Ocena celowości utworzenia Polskiego Centrum Kompetencji w zakresie Zrównoważonego Finansowania, skupiającego wszystkich istotnych graczy i koordynującego działania na rzecz budowania kompetencji polskiego rynku.

#### Kryteria wyboru członków Grupy Roboczej

Do udziału w Grupie Roboczej zapraszamy ekspertów:

- przedstawicieli akademii prowadzących badania w obszarze zrównoważonych finansów, kierowników studiów podyplomowych i prowadzących przedmioty uniwersyteckie z zakresu ESG, organizatorów szkoleń i kursów dla personelu firm objętych obowiązkami raportowania ESG, inni zaangażowani w badania akademickie i edukację z obszaru zrównoważonych finansów, uczestnicy rynku finansowego,
- dysponujących czasem wystarczającym do uczestnictwa w spotkaniach odbywających się przynajmniej z częstotliwością co dwa tygodnie.

Zgłoszenia do udziału w Grupie Roboczej prosimy przysyłać na [StrategiaRRK@mf.gov.pl](mailto:StrategiaRRK@mf.gov.pl) **do końca dnia 14 marca 2023 r.** W zgłoszeniu należy wskazać w jaki sposób kandydat/ka spełnia powyższe kryteria (max. 1500 znaków). Informację o składzie grupy roboczej i pierwszym terminie spotkania, zakwalifikowane osoby otrzymają w początku marca br.